UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG THCS BÁT TRÀNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

Về thi đua, khen thưởng

(Ban hành kèm theo Quyết định số:     /QĐ-THCSBT, ngày      / 10/2022
của Hiệu trưởng trường THCS Bát Tràng)

Căn cứ luật thi đua khen thưởng;
Căn cứ thông tư số 21//2020/TT-BGD ĐT ngày 31/7/2020 của Bộ GD&ĐT HD công tác thi đua khen thưởng ngành giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 6560/QĐ-UBND ngày 4/ 9 /2020 của UBND huyện Gia Lâm ban hành quy định về công tác thi đua khen thưởng.

Căn cứ công hướng dẫn số 229/GD&ĐT ngày 22/9/2022 của Phòng GD&ĐT huyện Gia Lâm về việc thực hiện công tác thi đua khen thưởng trường học năm học 2022-2023.

        Căn cứ thực tế phong trào thi đua của nhà trường;
        Ban giám hiệu trường THCS Bát Tràng xây dựng quy định về thi đua, khen thưởng như sau:

Chương I:

 Hình thức, nội dung thi đua

Điều 1. Thi đua thường xuyên căn cứ vào chức năng nhiệm vụ được giao của cá nhân tập thể nhằm thực hiện tốt công việc hàng ngày, hàng tháng, hàng quý, hàng năm của trường; Thi đua theo đợt như: theo chuyên đề, nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của ngành.
Điều 2. Nội dung thi đua:

1. Thực hiện tốt các phong trào, các cuộc vận động trọng tâm của Ngành: Thi đua "dạy tốt học tốt". Thực hiện tốt Quy định về đạo đức nhà giáo. Thực hiện tốt các cuộc vận động “ Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”, “ Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo”, “ Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”, “ Giỏi việc trường, đảm việc nhà”, “ Môi trường Sáng- Xanh - Sạch - Đẹp- An toàn- Thân thiện” .

2. Tham gia các hội thi, phong trào thi đua trọng tâm của ngành, nhà trường:

- Thi giáo viên dạy giỏi cấp trường, cấp huyện, cấp Thành phố.

Chương II.
Mức khen thưởng đối với các phong trào thi đua.
Điều 3. Khen thưởng trong các đợt hội giảng: Chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam, hội giảng mùa xuân < cấp trường >
+ Tiết giỏi thưởng 100.000đ/1 người.

+ Đạt giáo viên, nhân viên giỏi cấp trường thưởng: 50.000đ
+ Giải SKKN cấp trường:  Đạt loại A: 50.000đ/1người,

            Đạt loại B: 30.000đ.
Điều 4. Khen thưởng tập thể, cá nhân đạt danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng được cấp trên quyết định công nhận
+ Lao động tiên tiến < UBND huyện quyết định>: Theo Qui định của Nghị định hướng dẫn thực hiện Luật TĐ-KT.
+ Đạt GV dạy giỏi, NV giỏi, CBQL giỏi  cấp huyện thưởng: 200.000đ
+ Tổ lao động giỏi:  250.000 đ (cấp trường), 300.000đ (cấp huyện)
+ Đạt giải trong hội thi cấp huyện:

· Giải nhất: 300.000đ/1 người

· Giải nhì: 200.000đ/1 người

· Giải ba: 150.000đ/1 người
+ Sáng kiến kinh nghiệm, giải pháp khoa học:
  Giải SKKN cấp Thành phố (nhà trường hỗ trợ in): Từ 300.000đ (C),350.000đ(B),400 000đ(A)
   Giải SKKN cấp huyện: Từ 100.000đ(C), 150 000đ (B),200.000đ (A).

 + Phong trào văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao :

    Giải cấp thành phố: 200.000đ/1người.

    Giải cấp huyện: 100.000đ->200.000đ/1người.

    Cá nhân các tổ đạt giải cấp cụm: Từ 70.000đ->200.000đ
Điều 5. Khen thưởng trong các phong trào khác (kinh phí khen thưởng trích từ nguồn kinh phí Công đoàn nhà trường)
- Thưởng con CBGVNV đạt HSG cấp trường: 30.000- 50.000đ/cháu/năm.

- Thưởng con CBGVNV đạt HSG cấp Huyện: 70.000đ-100.000đ/cháu/ năm.
-  Thưởng con CBGVNV đạt HSG cấp TP, thi đỗ đạihọc: 100.000đ/ cháu/ năm.

- Thưởng gia đình CBGVNV tiêu biểu: 100.000đ/gia đình.

- Thưởng cá nhân gương mẫu, có nhiều công lao trong việc tuyên truyền, vận động, tổ chức và thực hiện tốt chính sách DS- KHHGD; Nếp sống thanh lịch văn minh nơi công sở; Quy tắc ứng xử của CB-CC-VC; Quy chế chuyên môn…: Từ 50.000đ-> 100.000đ.
- Thưởng CBGVNV đạt giải trong Hội thi cầu lông cấp trường: theo thực tế giải.

Điều 6. Vận động các tổ chức xã hội và trích từ nguồn tiết kiệm chi  của nhà trường thưởng các cá nhân đạt thành tích xuất sắc được cấp trên khen thưởng < nếu có>.
Chương III:

     Tổ chức thực hiện
Điều 7. Quy định này được cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường thảo luận, nhất trí thông qua hội nghị viên chức đầu năm. Mọi cá nhân trong tổ chức trong nhà trường có trách nhiệm thực hiện đúng những quy định trên.

	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng ( Để chỉ đạo);

- CT Công đoàn;
- Trưởng Ban thanh tra nhân dân;

- Bộ phận tài vụ;

- Các tổ chuyên môn; Lưu VT;

	TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH
	TM. HỘI ĐỒNG THI ĐUA
HIỆU TRƯỞNG